no n.º 2 do artigo 3º da Lei nº 88/VIII/2015, de 14 de abril; e

Nos termos do nº 2 do artigo 265º da Constituição, o Governo aprova a seguinte Resolução:

Artigo 1º

Autorização

É autorizado o Ministério da Indústria, Comércio e Energia a realizar despesas no montante total
de €2.910.083.77 (dois milhões novecentos e dez mil, oitenta e três euros e setenta e sete
cêntimos), que corresponde a 320.880.387$00 (trezentos e vinte milhões, oitocentos e oitenta mil,
trezentos e oitenta e sete escudos), destinado à realização do Projeto de Melhoria da Eficiência
Energética na Iluminação Pública em Cabo Verde, “Cabo Verde 100% IP LED”.

Artigo 2º

Despesa

O montante referido no artigo anterior tem enquadramento orçamental no âmbito do Programa